
Úvod 

Od 6. do 13. dubna 2024 jsme se zúčastnili výměnného programu v Řecku v rámci programu 

Erasmus+. Naše škola zde spolupracovala se 2nd High School of Komotini. Do výměny se 

zapojilo 6 chlapců a 1 dívka z každé školy. 

 

6. 4. 

Po příletu jsme se ubytovali v hotelu Imperial Palace v Soluni. První den jsme se prošli po 

pobřeží a projeli se lodí podél přístavu. Poté jsme se vydali do kostel svatého Cyrila a 

Metoděje. 

 

7. 4. 

Druhý den v Soluni jsme objevovali místní památky a v 15:00 jsme se vydali na cestu 

autobusem do Komotini. Zde jsme se setkali s našimi rodinami a po zbytek dne jsme měli 

volný program. 

 

8. 4. 

V pondělí jsme poprvé navštívili 2nd High School of Komotini, kde proběhly naše prezentace 

o školách, městech a zemích, poté jsme se vydali do archeologického a církevního muzea 

neboli Imaretu. Po návratu do školy pro nás byl rodiči připraven oběd. Odpoledne jsme si 

prohlédli městskou knihovnu. Zbytek dne jsme strávili hraním bowlingu. 

 

9. 4. 

V úterý nás čekal hudební workshop, kde jsme si zazpívali klasické řecké písně, dále 

následovalo muzeum folklóru, kde jsme se naučili něco o historii Komotini a oblastí poblíž. 

Ochutnali jsme skvělé řecké jídlo v restauraci a večer jsme se zúčastnili dalšího workshopu, 

který byl též zaměřen na hudbu, tentokrát ale na bubny neboli “street drumming“.  

 

10. 4. 

Ve středu jsme vyrazili z Komotini, nejdříve autobusem a poté trajektem, až na ostrov 

Thassos, na kterém jsme měli celodenní program. Navštívili jsme muzeum olivového oleje, 

klášter Archangelou a muzeum archeologie. Dostali jsme rozchod po přístavu, kde jsme se 

najedli a také se projeli na autodromu.  

 

11. 4. 

Ve čtvrtek jsme se opět zastavili ve škole na další workshop, na kterém jsme si vyzkoušeli 

tradiční tance z Komotini a okolí. Znovu nám rodiče připravili skvělý oběd a večer jsme 

nahlédli na postup vaření khachapuri a řecké halvy - tradičního řeckého dezertu.  

 

12. 4. 

V pátek jsme vyrazili na další celodenní výlet, a to na pláž Fanari. Zde jsme položili místnímu 

rybáři pár otázek ohledně jeho práce. Celý den byl zaměřený na pláž a život v její blízkosti. 

Později nám byly rozdány pracovní listy s tématem moře a životní prostředí. Dále byla na 

programu projížďka katamaránem, ale ta se bohužel neuskutečnila kvůli větru. Alespoň nám 

bylo umožněno se podívat na jeho palubu. Na konec našeho výletu nám bylo dovoleno se jít 

vykoupat do moře, na což jsme se všichni moc těšili i přesto, že moře mělo 15°C. Po návratu 

zpět do Komotini jsme měli velký oběd i s rodiči. Den zakončil další taneční workshop, na 

kterém jsme si mohli i vyzkoušet tradiční kroje. 

 

 

 



13. 4. 

V sobotu už jsme se ale museli rozloučit se životem v Řecku. Rodiny nám zabalily nespočet 

dárků a jídla na cestu. Po emotivním rozloučení jsme vyrazili na cestu na letiště v Soluni. Let 

byl bezproblémový a odpoledne jsme se už setkali s našimi rodinami v Praze. 

 

Závěr: 

Celkově to pro nás byl nezaměnitelný zážitek a během naší výměny jsme si našli i skvělé 

kamarády. I když je životní styl v Řecku úplně jiný, hned po návratu do Čech jsme se 

společně shodli na tom, že bychom se do Řecka vrátili bez zaváhání. Teď už jenom doufáme, 

že za námi Řekové přijedou do České republiky, abychom mohli znovu prožít stejnou zábavu 

jako v Komotini. 


